

Raahen kaupungin vanhusneuvosto

Raahen kaupungin vanhusneuvoston tehtävänä on edistää viranomaisten, vanhusten sekä eläkeläis- ja vanhusjärjestöjen yhteistoimintaa ja edesauttaa ikäihmisten osallistumista ja vaikuttamista kunnalliseen päätöksentekoon.

Vanhusneuvoston jäsenet 2023–2024

Vanhusneuvosto 2023–2024

	Jäsen	Varajäsen
Raahen ja Ympäristön Sotaveteraanit ry	Aaro Ikkala	
Eläkeliiton Vihannin yhdistys ry	Helena Talus	Lauri Utunen
Raahen kansalliset seniorit ry	Hilkka Okkonen	Mirja-Liisa Kallio
Raahen Eläkeläiset ry	Risto Rautio	Sirkka Kankaala
Rautaruukin Eläkeläiset ry	Tuula Nyman	Seija Knuutila
Raahen kaupungin eläkeläiset RAAKEL ry	Pekka Leppikangas	Harri Sanaksenaho
Eläkeliiton Pattijoen yhdistys ry	Pirjo Härkönen	Eeva Kipinä
Eläkeliiton Raahen yhdistys ry	Kauko Lumiaho	Sakari Lauronen
Raahen ja Ympäristön Eläkkeensaajat ry	Pirkko Valtanen	Martta-Liisa Kilpeänaho
Raahen Seudun Rintamaveteraanit ry	Risto Riihijärvi	Jukka Poukkula
Raahen kaupunginhallituksen edustaja	Risto Heinonen	Anu Mattila
Raahen seurakunnan edustaja	Anna Vatjus	Niina Pöyhtäri
Rakennetun ympäristön edustaja	Aimo Karppinen	Elina Jaakola
Kehittämislautakunnan edustaja	Paavo Törmi	Janina Naumanen
Tulevaisuuslautakunnan edustaja	Esa Ylisirniö	Risto Aalto
Raahen kaupungin hyvinvointikoordinaattori	Elina Kattilakoski	
Sihteeri	Annekristiina Tuovinen	
Puheenjohtaja	Kauko Lumiaho	Risto Rautio

Nimeämiset vuoden 2023 aikana

Vanhusneuvosto nimesi 27.3.2023 Raahen kaupungin liikkumisojelmaan 2029 Aaro Ikkalan.

Valittiin vammais- ja vanhusneuvoston virkistystoimikuntaan Kauko Lumiaho, Risto Heinonen ja Esa Ylisirniö.



Vanhusneuvosto on kokoontunut kertomusvuonna kuusi kertaa. Puheenjohtaja Kauko Lumiaho jatkaa Pohjois-Pohjanmaanliiton vanhusneuvoston jäsenenä ja Raahen edustajana.

30.1.2023 kokouksessa Vanhusneuvosto nimitti puheenjohtajaksi Kauko Lumiahon ja varapuheenjohtajaksi Risto Raution vuosille 2023–2024. Samalla vahvistettiin neuvoston kokoonpano.

18.10.2023 valittiin hyvinvointikoordinaattori Elina Kattilakoski vanhusneuvoston jäseneksi.

Asiat:

30.1.2023 kokouksessa Vanhusneuvosto otti käsiteltäväkseen Vanhusneuvostolle saapuneen sähköpostin kuntalaiselta 14.12.2022:

”Lain mukaan tontinomistaja tai tontin vuokralainen vastaa tontille johtavan kulkutien kunnossapidosta ja siihen liittyen tonttiliittymän kohdalle auratun lumen ja jään poistamisesta sekä ojarummun avoinna pitämisestä.

Käytännössä kuntien välillä on vaihtelua. Jyväskylässä poistetaan vuonna 2023 tonttiliittymien lumivallit yli 75-vuotiaiden asukkaiden pihoilta. Vaasassa aloitettiin talvikaudella 2021–22 aurauksen yhteydessä tonttiliittymien aurauksvallien poisto. Osassa kuntia on sovittu, että ns. raskaan, tiehöylillä tehdyn polanteenpoiston jälkeen tonttiliittymät avataan koneellisesti niin, että tontille kulku mahdollistuu.

Suomen hallitusohjelman mukaisesti ikääntyneiden kotona-asumista tuetaan, ja jokaisella on oikeus kysyä ja selvittää mahdollisuutta saada kotiin apua omasta kunnasta. Erityisesti ikääntyneille pientaloasukkaille pihateiden ja niiden liittymiin kasautuvat kinokset ja vallit aiheuttavat ongelmia.

Raahessa polanteita höylättiin viimeksi tänä aamuna, mutta kunta ei ole ottanut käytännöksi poistaa raskasta jäätä kiinteistön liittymän kohdalta, vaan jäälohkareinen massa jää siihen.

Voisiko Vanhusneuvosto neuvotella Kuntatekniikan kanssa polanteiden poistokäytännöstä tai ainakin aurojen lumistopparin käytöstä?”

Asiaa käsiteltiin teknisen toimen kanssa ja vuoden 2023 aikana viidessä Vanhusneuvoston kokouksessa. Rakennetun ympäristön lautakunnan iltakoulussa asia käsiteltiin syyskuussa ja aurauksen hinta oli asemakaava-alueella 95 000 €. Käsitteilyn tuloksena hintaa pidettiin liian kalliina ja yhdenvertaisuuden nimissä aurauspalvelu olisi pitänyt tuottaa kaikille yli 75-vuotiaille asuinpaikasta riippumatta.



Järjestettiin vammaisten ja vanhusten yhteinen virkistyspäivä Ruiskuhuoneella 27.5.2023.

Ohjelma oli seuraava:

Vanhus- ja vammaisjärjestöjen yhteinen virkistyspäivä lauantaina 27.5.2023 klo 11 alkaen!

Paikka: Ruiskuhuone, Bruuta, Rantakatu 37

Kaupunginjohtaja Leena Mikkola-Riekkinen toivottaa vieraat tervetulleiksi.

*Ohjelmassa ketterin-, hevosenkengän- ja tikanheittoa, sauvakävelyä (omat sauvat mukaan),
palkintojenjakoa, makkaranpaistoa sekä hauskaa yhdessäoloa.*

Mukana myös Leila Riihijärvi soittamassa ja laulattamassa.

Tarjolla lohikeittoa (+vegaaninen ja gluteeniton vaihtoehto), kahvia ja pullaa.

Ilmoittautuminen ruoka-aineallergioineen oman yhdistyksen yhteyshenkilölle 18.5. mennessä.

Jokainen järjestö järjestää kimpakyyditykset jäsenilleen.

Tilaisuuteen oli ilmoittautuneita 165 henkilöä.

Vanhustyön keskusliiton käynnistämää Vanhustenviikkoa 1.-8.10.2023 vietettiin puolestaan teemalla: Tehdään iästä numero. Vanhusneuvoston toimintasuunnitelman 2023 mukaan, neuvoston tehtävä on järjestää vanhustenviikolla 1.-8.10.2023 ”Tehdään iästä numero” teeman mukaista ohjelmaa ja järjestää vanhustenviikolla paikallisten eläkeläisjärjestöjen kanssa perinteiset palvelukeskusvierailut. Lisäksi toimintasuunnitelman mukaan neuvosto järjestää tarvittaessa yleisötilaisuuden SOTE-asioista yhdessä vammaisneuvoston kanssa. Aloitettiin yhdessä vanhusyhdistysten kanssa vanhustenviikon järjestelyt.

Vanhustenviikon ohjelmassa oli mm. ohjattua liikuntaa Pikkulahden uudessa ulkokuntosalissa, Osuuspankin koulutus verkkohuijareiden osalta, ravinto- ja liikuntaluentoa, yhteislaulua, päivätanssit, yhteinen ruokailu ja Raahen Harmonikkakerhon konsertti Raahesalissa sekä vierailu Kotirannan palvelukodissa. Vihannissa järjestettiin oma vanhustenviikon juhla, jossa pääpuhujana oli lääkintäneuvos Virpi Honkala. Vanhustenviikon juhla järjestettiin yhteistyössä vammaisneuvoston kanssa Raahesalissa 1.10.2023, jonne kutsuttiin Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen aluevaltuuston ja -hallituksen raahelaisjäsenet esittelemään Pohteen toimintaa. Tilaisuudessa neuvostot halusivat kuulla, miten Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen toteutuminen on tapahtunut Raahessa, mitä



vaikutuksia Pohteella on ollut raahelaisille vammaisille henkilöille suunnattujen palvelujen saatavuudessa ja laadussa?

Aluehallituksen ja -valtuuston jäsenistä olivat estyneitä paikalle saapumasta Pekka Poukkula, Hanna-Leena Mattila ja Matti Honkala.

Vammaisten ja vanhusten yhteinen juhla 1.10.2023 Raahesalissa klo 13

Ohjelma

Tervehdyssanat, vanhusneuvoston edustaja ja tilaisuuden juontaja Paavo Törmi

Tilaisuuden avaus, Raahen kaupunginjohtaja Leena Mikkola-Riekkinen

Maria Vinberg, lauluesitys: musiikkia näytelmästä Myrskyluodon Maija (säv. Matti Puurtinen)

”Ihmisarvoinen elämä Pohjois-Pohjanmaalla” Päivi Uusimäki, Pohde vammaispalvelujen palvelualuejohtaja

Maria Vinberg, lauluesitys: Myrskyluodon Maija (säv. Lasse Mårtenson)

Väliaikakahvit klo 14–14.30

Raahen naisvoimistelijoiden esitys

”Kaikkien yhteinen Raahe” Anu Mattila, Raahen kaupunginhallituksen puheenjohtaja

Paneelikeskustelu

Paneelikeskustelua johtaa vanhusneuvoston edustaja Paavo Törmi

Miten Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen toteutuminen on tapahtunut Raahessa?

Mitä vaikutuksia Pohteella on ollut raahelaisille vanhuksille ja vammaisille henkilöille suunnattujen palvelujen saatavuudessa ja laadussa?

Vastaajina raahelaiset Pohteen aluehallituksen ja -valtuuston jäsenet Anu Mattila ja Tarja Ollanketo. Yleisö voi esittää kysymyksiä.



Kiitossanat

Vammaisneuvoston puheenjohtaja Riitta Majava

Vanhusneuvoston puheenjohtaja Kauko Lumiaho

Tilaisuus järjestettiin osana vanhustenviikon ohjelmaa, tilaisuudessa oli läsnä noin 160 henkilöä. Päätettiin 6.6.2023 kokouksessa tehostaa viestintää yhdessä vammaisneuvoston kanssa perustamalla yhteinen facebook-sivusto nimellä Raahen vammais- ja vanhusneuvosto. Päätettiin myös, että 100-vuotta täyttävien henkilöiden muistaminen tulee osaksi vanhusneuvoston toimintaa ja se kirjataan vanhusneuvoston toimintasääntöön.

Kokousten vierailijat:

15.8.2023

Kokouksessa oli vierailijoina kumppanuuskoordinaattori Sari Havela-Hiitola Pohteelta sekä Raahen kaupungilta joukkoliikennesuunnittelija Anna-Kaisa Vimpari ja kansalaistoiminnan ja osallisuuden päällikkö Ari Pietarinen.

15.11.2023

Nousevan Rannikkoseudun edustaja Nina Kurunlahti kävi esittelemässä vanhuaneuvostolle millaisia tukia yhdistykset voivat hakea Nousevalta Rannikkoseudulta eli Norsulta.

Vanhusneuvosto kiittää kaikkia tahoja, jotka ovat olleet järjestämässä toimintaa kevään virkistyspäivässä ja vanhustenviikkojen tilaisuuksissa!